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Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Dziekan dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK, otworzył posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału

Filozofii i Nauk Społecznych, witając obecnych na spotkaniu. Następnie poprosił dr. hab. Jarosława

Horowskiego, prof. UMK o konsultowanie protokołu, następnie wyraził on zgodę na bycie

konsultantem protokołu.

Ad 2. Informacje i komunikaty

Na samym początku Dziekan przekazał serdeczne podziękowania dla wszystkich instytutów związanych

z organizacją tegorocznych Dni Otwartych na UMK. Szczególne podziękowania, należą się Pani

Prodziekan Annie Koli, nieobecnej na posiedzeniu Rady Pani Dorocie Szeferze—Mikos i Panu

Mateuszowi Wachulcowi. Oddzielne podziękowania zostały przekazane także Instytutowi Pedagogiki,

który zrobił Dni Otwarte UMK na swoimWydziale. Co do kwestii prac związanychz nowym budynkiem

Pan Dziekan chciałby przed Wielkanocą zorganizować spotkanie z przedstawicielami Instytutów w tej

sprawie. Od czasu poprzedniego spotkania z Kanclerzem nie nastąpiły żadne zmiany dotyczące

sprzedaży budynku „Harmonijki”. Ze wstępnych informacji przekazanych, przez Dziekana - istnieją
przesłanki o możliwej sprzedaży budynku „Harmonijki". Na spotkaniu z Panem Rektorem, gdzie Pan

Dziekan uczestniczył, wstępnie potwierdzono projekt sprzedaży „Harmonijki". Dziekan udzielił głosu

Pani dr Agnieszce Furmańskiej Maruszak, która uczestniczyła w charakterze gościa na Radzie

Dziekańskiej (przewodnicząca komisji Uniwersytetu III wieku). Pani doktor przedstawia krótkie

informacje na temat współpracy z naszym Wydziałem, ze względu na remont budynków na Wydziale

Teologicznym, gdzie pierwotnie odbywały się zajęcia dla studentów III wieku, Pan Dziekan

zaproponowal, aby zajęcia odbywały się w salach naszego wydziału — owocna współpraca w dłużej

perspektywie czasu. Uniwersytet III wieku działa jako oddzielne stowarzyszenie, posiada osobowość

prawną i współpracuje z UMK na podstawie porozumienia. Odbywa się to na zasadzie popularyzacji

nauki poprzez wykłady etc. Głównymcelem Uniwersytetu lII wieku jest aktywizacja seniorów poprzez

działania w 3 obszarach: naukowym, artystycznym i sportowym. Wydżwięk i współpraca jest bardzo

chwalona przez obie strony porozumienia. Pan Dziekan zadeklarował pełne wsparcie i ścisłą

współpracę Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych z Uniwersytetem III wieku. Dyrekcję i sekretariaty

otrzymały informację w sprawie przyznawania nagród. Dnia 21 kwietnia 2026 na najbliżej

Radzie, trzeba przegłosować wszystkie kwestie dotyczące nagród, ze względu na fakt, iż 22 kwietnia

2026 upływa termin ostateczny związany z procedurą nagród. Nagrody Naukowe przyznawane są na

podstawie opinii wniosków oraz głosowania na Radach Dyscyplin. Sporządzona jestjedna wspólna lista

rankingowa — uwzględnia tylko wnioski zaopiniowane pozytywnie. Kryteria są takie same jak w roku

ubiegłym. Kandydatury do nagród zgłaszają kierownicy Katedr, w przypadku Pedagogiki jest to Pani

Dyrektor. Wnioski o przyznanie nagród powinny zostać przesłana do Pani Kierownik Dziekanatu do

piątku 10 kwietnia.
W tym roku dysponujemy większymi pieniędzmi, roboczo należy założyć, że kwota zostanie podzielona

na pół. Nagrody naukowe nie są związane z wydaniem książki bądź publikacją artykułu; tutaj liczy nie

ilość a wkład merytoryczny. 21 kwietnia 2026 opiniowane będą nagrody dla osób zasłużonych —

odchodzących na emeryturę. Z informacjiwynika, że osoby zasłużone to prof. Ewa Głowacka i prof.

Andrzej Pietruszczak.W opinii Pana Dziekana te dwie nagrody są „obowiązkiem", aby wnioski zostały

złożone. W dniu dzisiejszym zostanie rozesłany kalendarz z najważniejszymi datami; co kiedy będzie

procedowane. Uniwersytet może zgłosić kandydaturę do nagrody Kotarbińskiego. Ponadto wydziały
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mogą wysłać osobno monografie do nagrody. Dnia 17-18 kwietnia odbędzie się wizytacja
akredytacyjna na pedagogice.

Ad 3. Przyjęcie protokołuz posiedzenia Rady Dziekańskiejz 18 marca 2025 r.— referuje dr inż.
Mariusz Jarocki

Dziekan przeszedł do punktu trzeciego tj. przyjęcia protokołu z posiedzenia Rady Dziekańskiej z dnia
20 stycznia tego roku. Konsultantem protokołu był dr inż. Mariusz Jarocki. Protokół przyjętojednogłośnie. Po przyjęciu protokołu dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK ogłosił przejście do
kolejnego punktu obrad.

Ad 4. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie przyjęcia raportu z Badań Losów Absolwentów : roku2025 sześć miesięcy po ukończeniu studiów — referuje Wydziałowa Koordynatorka ds. jakościkształcenia dr hab. KrystynaMruczek-Nasieniewska, prof. UMK

Od tego roku w Xprimerzezbierane są dane na tematjakości satysfakcjistudentów i losów późniejszychabsolwentów. Ocena zajęć dydaktycznych: udostępniono 40 tysięcy kwestionariuszy, a wypełniono 7
tysięcy co stanowi 17,37 % - spadek zwrotności ankiet. Studenci w ankietach są pytani o komponenty
dotyczące zajęć m.in. zakres zajęć, czy studenci byli informowani o kryteriach oceniania. Pani
Koordynator przedstawiła także 10 najlepszych dydaktyków na naszym wydziale. Spośród komentarzy
najwięcej jest komentarzy ocenianych pozytywnie. Najczęściej pozytywnym wydźwiękiem jest „byłomiło" oraz wiedzę merytoryczną. Komentarze negatywne przeważające to najczęściej wypowiadanieswoich poglądów politycznychczy nierówne traktowanie. Podsumowując spośród komentarzy można
wywnioskować, iż studenci są ogólnie zadowoleni.

Wynik głosowania poniżej:W punkcie 4 przyjęto raport —jednogłośnie, żadna osoba nie była przeciwani wstrzymała się od głosu.

5. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie przyjęcia raportu z Badań Losów Absolwentów z roku 2025sześć miesięcy po ukończeniu studiów—referuje Wydziałowa Koordynatorka ds. jakości kształcenia drhab. Krystyna Mruczek- Nasieniewska, prof. UMK

Drugim badaniem przedstawionym przez Panią Koordynator były losy absolwentów po 6 miesiącach
po ukończeniu studiów. Odsetek zwrotów ankiet wynosił koło 64 %. Jednym z komponentów jestaktywność zawodowa. Jak wynika z raportu, aktywnych absolwentów jest ponad 90%. Największy
procent absolwentów po ukończeniu studiów podejmuje aktywność zawodową w sektorze edukacji,obsługa, sprzedaż i marketing i promocja. Na pierwszy rzut oka, statystyki wydają się optymistyczne,jednakże tak jest skonstruowane to badanie. Pani Koordynator zwróciła uwagę na komentarze, gdzie
wczytując się głębiej, sytuacja nie jest to tak optymistyczna jak to pierwotnie wyglądało. Najgorzejoceniane są kwestie dotyczące organizacji praktyk przez UMK — według studentów nie były one wsposób wystarczająco zapewnione. Obraz naszego absolwenta na rynku pracy kształtuje się



następująco: pomimo tego, że nie zawsze pracują w zawodzie, to w swoich pracach zawodowych
wykorzystują umiejętności, które nabyli wtoku studiów na UMK.

Wynik głosowania poniżej:W punkcie 5 przyjęto raport —jednogłośnie.

6. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie przyjęcia raportu 1 Badanie Satysfakcji Studentóww roku
2025 — referuje Wydziałowa Koordynatorka ds. jakości kształcenia dr hab. Krystyna Mruczek-
Nasieniewska, prof. UMK

Pani dr hab. Krystyna Mruczek-Nasieniewska, prof. UMK przedstawiła wyniki ostatniego badania
dotyczącego „badania satysfakcji uczeniasię" na naszym wydziale. Wynik ten oscylujew granicach 3,67
i oceniana była m.in.: dydaktyka, infrastruktura, program studiów, satysfakcja ogólna etc. Komentarze
są o wiele bardziej wyważone niż te dotyczące zajęć dydaktycznych. Na koniec Pani Koordynator
przekazała podziękowania instytutom za tak liczne przesłanie informacji dotyczących tych ankiet. Pani
Koordynator zakończyła omawianie raportu i przekazała głos Panu Dziekanowi, który wyraził uznanie
dla wykonanej pracę związanej z analizą danych z raportów, następnie otworzył dyskusję w punktach
od 4 do 6.

Wynik głosowania poniżej : W punkcie 6 przyjęto raport —jednogłośnie,żadna osoba nie była przeciw,
ani wstrzymała się od głosu.

Ad 7. Opinia Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programie studiów na kierunku Psychologia:
wprowadzenie modułu 6 (do' wyboru) „Specjalizacja: Praktyczna psychologia rozwoju z
przygotowaniem pedagogicznym" od roku 2026/2027 - referuje dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK

Dr Tarnowski, będąc kierownikiem Instytutu Psychologii, oddał głos dr. hab. Michałowi Trojanowi, prof.
UMK, który przystąpił do omówienia zmian, których dokonano w kontekście uregulowania przez
Ministerstwo wytycznychdotyczących ustawy o zawodu Psychologa. Instytut nawiązując do przepisów
wprowadzonych przez ustawodawcę zaproponował, aby uprawnienia można było nabyć w toku
studiów. Ministerstwo uchwaliło ustawę o zawodzie Psychologa. Przepisy na poziomie rozporządzeń
ministra(jak to ma wyglądać) będą dopiero publikowane, dlatego nowe wytyczne obowiązywać będą
dopiero od roku 2027/28. Kierunek Psychologia chce wprowadzić nowy moduł zgodny z nowymi

__

wytycznymi Ministerstwa. Dotychczasowe rozwiązanie polegało na wprowadzeniu studiów
podyplomowych pozwalających na zdobycie uprawnień do pracy w szkole jako Psycholog. Studia
podyplomowe nie cieszyły się dużym zainteresowaniem, dlatego postanowiono aby dać możliwość
zdobycia tych uprawnień w toku studiów. Specjalizacja pozwala nabyć uprawienia do pracy jako
Nauczyciel Psycholog - wedlug nowych wytycznych Ministerstwa. Cały projekt był konsultowany z
Działem Dydaktyki, przeszedl pozytywnie przez Komisję Kształcenia i Samorząd Studencki. Pani Dziekan
podziękowała za wykonaną pracę celem usystematyzowania całego kierunku.

Wynik głosowania poniżej:W punkcie 7 przyjęto raport ~jednogłośnie, żadna osoba nie była przeciw
ani wstrzymała się od głosu.



8. Opinia RadyDziekańskiejw sprawie projektu Zarządzenia w sprawie odbywania konsultacji przez
pracowników Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych UMK — referuje Dziekan

Na platformie Teams został wyslany plik, Pan Dziekan wyjaśnił główny cel zarządzenia polegający na

ujednoliceniu regulacji dotyczącej konsultacji; narzędzie dla dyrekcji poszczególnych instytutów. W
odniesieniu niekiedy do skarg ze strony studentów o braku nauczycieli w godzinach dyżurów.
Zarządzenie to nie jest restrykcyjne, jednak pozwala na sprawne prowadzenie ram i polityki dotyczące
grafiku dyżurów. W paragrafie 1 niniejszego dokumentu zostały wymienione nadzwyczajne
okoliczności, pozwalające na odbycie konsultacji w innym terminie niź planowano — wyjątek. W

paragrafie 2 pojawil się komentarz ze strony IBIK dotyczący doprecyzowania kwestii związanych z

kontaktem ze studentami i określenia w jakich godzinach będą trwały konsultacje. Paragraf 5 nie budzi
absolutnie wątpliwości. Chodzi o okres wakacji i świąteczny. Sprawa dotycząca przerwy letniej nie jest
jasna — nie wiadomo jak toma wyglądać.Szkielet zarządzenia jestwzięty z regulacji na Wydziale Prawa
— obowiązek dyżurowania poza czasem urlopowym. Instytut Pedagogikiwypowiedzial się w tonie, że

zarządzanie jest akceptowane z małymi sugestiami. Dziekan Kola była przeciwna projektowi
dotyczącego niniejszego dokumentu. Instytut Socjologii, Komunikacji podobnie jak Pedagogika nie

widzą przeciwwskazań do wejścia w życie tego zarządzenia. Instytut Psychologii jest też za z uwagi na

stosowanie u siebie w Instytucie analogicznej do zaproponowanej praktyki w tym zakresie.

Wynik głosowania poniżej : W punkcie 8 przyjęto zarządzenie — 1 osoba była przeciw, reszta osób za,

nikt nie wstrzymał się od głosu.

9. Wolne wnioski

Nie zgłoszono żadnych wolnychWniosków. Jedynie zaapelowano o w miarę szybkie doprecyzowanie
potrzeb dotyczących nowego budynku, powołując się na co najmniej 2 letni czas realizacji projektu.
Następnie Dziekan dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK zakończył posiedzenie Rady Dziekańskiej.
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